
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021 

PROTOCOLO 2021/09/288762 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 

 
CONTRATADA:  LUBRIPEÇAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA 
          CNPJ nº 20.777.790/0001-23 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de um compressor de ar 

condicionado para o Rolo Compactador de Solo Modelo CS 54-B Caterpillar, conforme 

descritivo abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE. UND. 
 VALOR 

UNITÁRIO 

 

VALOR TOTAL 

1 Gás R134a 1 Unid. 
 R$ 450,00 R$ 450,00 

2 Gás R141b para Limpeza 1 Unid.  R$ 255,00 R$ 255,00 

3 Nitrogênio 1 Unid.  R$ 84,00 R$ 84,00 

4 Tubo de Expansão 1 Unid.  R$ 66,00 R$ 66,00 

5 Compressor Original 1 Unid.  R$ 3.800,00 R$ 3.800,00 

6 Descolamento 1 Unid.  R$ 260,00 R$ 260,00 

7 
Horas Técnicas de Serviços de 

montagem e desmontagem. 
1 Unid. 

 R$ 600,00 R$ 600,00 

Valor total R$ 5.515,00 

VALOR: R$ 5.515,00 (cinco mil quinhentos e quinze reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: 05.00 – Departamento de Obras e serviços rodoviários; 05.01 – 

Divisão de Serviços rodoviários; 2678200052.011 – Atividades Operacionais da divisão de serviços 

rodoviários; 3.3.90.30 – Material de consumo. Despesa:1323.  
 

JUSTIFICATIVA: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

 
 

Bom Sucesso do Sul, 19 de outubro de 2021. 

 
 

 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 


